[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
24 февраля 2022 года

№ 14 протокол № 24
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О сносе и списании объекта муниципального имущества,

 находящегося в составе казны муниципального образования

Усть-Лабинский район, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Ладожская, ул. Красная, 98 В
Рассмотрев предоставленные управлением по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район материалы о списании объекта муниципального имущества, находящегося в составе казны муниципального образования Усть-Лабинский район, с учетом акта экспертизы Союза  «Усть-Лабинская торгово-промышленная палата» от 11 февраля 2022 года № 128-22-00056, руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 марта 2018 г. № 9 протокол № 48, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район, р е ш и л:
1. Разрешить муниципальному казенному учреждению муниципального образования Усть-Лабинский район «Служба заказчика по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу» снос методом разрушения и списание объекта муниципального имущества, находящегося в составе казны муниципального образования Усть-Лабинский район, расположенного по адресу: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Ладожская, ул. Красная, 98 В:
– здание, назначение - нежилое здание, наименование-котельная-мастерская, площадью 87,5 кв.м,  кадастровый номер 23:35:1004001:300,  балансовая стоимость 55 224, 55 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей.
2

2. Утилизацию и оприходование материалов выбывающих объектов основных средств произвести МКУ «Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Краснодарского края.
3. Администрации муниципального образования Усть-Лабинский район осуществить необходимые мероприятия по внесению изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования Усть-Лабинский район на основании документов, представленных МКУ «Служба заказчика по строительству, ЖКХ и ТЭК».
4. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

0708

_1196075284